septiembre de dos mil siete (2007), una cuenta para el pago de las condenas y agencias en
derecho, impuestas por el Juzgado Segundo Laboral del Circuito de Medellín. En el escrito se
señala que "(...) el Instituto de Seguros Sociales debe a Luís Fernando Zuluaga Ramírez, para
entregar a María Emma Duque de Botero, (...) la suma de Cuarenta y Ocho Millones Novecientos
Cincuenta Mil setecientos cincuenta pesos con oo/100 ($ 48.950.750,oo ) M.L., por concepto de
condenas y agencias en derecho impuestas en su contra (...)" (Cuad. 1, folio 9). De igual forma,
se verifica que hasta el momento de haber presentado la cuenta de cobro,  el apoderado de la
actora no había "(...) presentado ninguna acción ejecutiva en contra de la entidad (...)".